2024 年 5月 14 日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石井 正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者 執行役員  管理統括本部長 木 田 大 介

 （電話番号 03-3403-8134）

   通期連結業績予想及び通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 14 日開催の取締役会において、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３

月期（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想及び通期個別業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想数値の修正について

（1）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

  9,877
百万円

     90
百万円

   126

百万円

    124

円 銭

 20.02

今回修正予想（Ｂ） 10,356 71 190 △94 △14.63

増減額（Ｂ－Ａ） 479 △18 64 △218

増減率(％) 4.9 △20.1 51.4 ―

(ご参考)前期実績

（2023 年３月期）
9,814 △56 44 147 23.75

（2）2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,716

百万円

73

百万円

73

円 銭

11.78

今回修正予想（Ｂ） 7,934 33 △179 △27.86

増減額（Ｂ－Ａ） △781 △39 △252

増減率(％) △9.0 △54.4 ―

(ご参考)前期実績

（2023 年３月期）
8,626 150 91 14.82

２．修正の主な理由

（1）連結業績

売上高につきましては、グループ子会社の PMI（Post Merger Integration の略。M&A 成立後の統合

プロセスのこと）が順調に進み生産効率が予想より大きく上回ること等で、前回発表予想を上回る見

込みであります。

営業利益につきましては、上記のとおりグループ子会社の業績が好調なものの、個別業績の影響に

より前回発表から下回る見込みであります。

経常利益につきましては、2024 年５月１日に公表しました「営業外収益（為替差益）の計上、特別

損失（連結・個別）の計上に関するお知らせ」の内容の通り、為替差益等により前回発表から上回る

見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、不採算事業からの撤退、希望退職による特別退

職金等による事業整理損のほか、退職給付制度の変更による退職給付制度改定損の計上により、前回

発表より下回る見込みであります。

（2）個別業績

売上高につきましては、国内の受注量が減少したことにより前回発表予想を下回る見込みでありま

す。

営業利益につきましては、売上高減少に伴う売上総利益の減少に加え、円安の進行に伴う仕入価格

の上昇や、不安定な国際情勢に起因するエネルギーコストの高騰に伴う物価上昇等により、製造コス

トが増加したこと等により前回発表予想を下回る見込みであります。

経常利益につきましては、為替差益の計上があるものの、上記の営業利益の要因により前回発表予

想を下回る見込みであります。

当期純利益につきましては、上記連結業績の親会社株主に帰属する当期純利益の要因等により前回

発表より下回る見込みであります。

（注）上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の種々の要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上